令和６年４月

保護者の皆様

武蔵村山市立小中一貫校村山学園

統括校長 井内 潔

新型コロナウイルス感染症登校届について

日頃より、本校の教育活動への御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

本校では、児童・生徒が欠席する際の措置として、以下の登校届の提出により出席停止

としています。登校届は保護者が記入し、欠席後の登校日に学級担任に提出してください。

医療機関が発行する「登校・登園許可証明書」等の提出は不要です。

※ 新型コロナウイルス感染症の出席停止期間は、「発症した後５日を経過し、かつ、症状

が軽快した後１日を経過するまで」です。

※ 「発症した後５日を経過」や「症状が軽快した後１日を経過」については、発症した日

や症状が軽快した日の翌日から起算します。

※ 出席停止解除後、発症から１０日を経過するまでは、当該児童・生徒のマスクの着用

を推奨します。

※ 本用紙は村山学園ホームページでダウンロードできます。

問い合わせ先

統括副校長 志村 雅巳

電話 ０４２－５６１－１７６２

------------------------------------- 切り取り -------------------------------------

保護者記入

新型コロナウイルス感染症登校届

    年    組      児童・生徒氏名

欠席した期間    令和   年   月   日 ～ 令和   年   月   日

※早退した日は含まれません。また、出席停止にはなりません。

 上記のとおり、新型コロナウイルス感染症に罹患しましたが、発症後５日を経過し、

かつ、症状軽快後１日を経過しましたので登校について届出します。

令和     年      月      日  保護者氏名